
DELITO TOTAL ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Titulo V - Delitos Contra El Orden Jurídico Familiar y El Estado Civil 12820 1727 1479 1759 1605 1616 1482 1571 1581 0 0 0 0

     Capitulo I - Violencia Doméstica 10784 1477 1262 1530 1352 1337 1238 1270 1318 0 0 0 0

          Art. 200 - Violencia Doméstica 10515 1453 1236 1422 1313 1314 1218 1254 1305 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Femenino 225 20 20 91 34 20 14 13 13 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Masculino 44 4 6 17 5 3 6 3 0 0 0 0 0

          Art. 200 - Violencia Doméstica Agravada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Femenino 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Masculino 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo II - Maltrato de Niño, Niña o Adolecentes 1845 226 196 216 230 251 220 271 235 0 0 0 0

          Art. 202, 204 - Maltrato al Menor 1843 226 196 216 228 251 220 271 235 0 0 0 0

          Art. 202 - Maltrato Al Menor Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 204 - Maltrato Al Menor Culposo 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo III - Delitos Contra La Identidad y Tráfico de Menores de Edad 2 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

          Art. 205 - Alteración de Identidad de Personas Menores de Edad 2 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

          Art. 206 - Entrega de  Persona Menores de Edad Con Fines Ilícitos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 207 - Tráfico de Persona Menores de Edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 207 - Tráfico de Persona Menores de Edad  Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 208 - Sustracción de Menores 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo IV - Delitos Contra La Familia 189 24 21 13 23 27 24 30 27 0 0 0 0

          Art. 209 - Bigamia y Matrimonio Simulado 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 210 - Autorización de Matrimonio Conociendo Impedimento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 211 - Incumplimiento de Deberes Familiares 187 24 20 13 22 27 24 30 27 0 0 0 0

          Art. 212 - Malversación de Bienes en el Ejercicio de La Patria Potestad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público

Nota: A partir del mes de junio debido a una revisión en cuanto a las fiscalías de descarga nos percatamos de que hacían falta cifras en esta sección las cuales incluimos para este reporte, (p) se refiere a datos preliminares.

MINISTERIO PÚBLICO DE PANAMÁ

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

CUADRO N°1: NÚMERO DE CASOS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR A NIVEL NACIONAL POR PROVINCIA DEL 1  DE ENERO AL 31 DE AGOSTO  DE  2017 (p)
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TOTAL 12820 10784 1845 2 189

PRIMER DISTRITO JUDICIAL 8711 7457 1181 2 71

SEGUNDO DISTRITO JUDICIAL 1228 959 182 0 87

TERCER DISTRITO JUDICIAL 2190 1803 377 0 10

CUARTO DISTRITO JUDICIAL 691 565 105 0 21

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público

Nota:A partir del mes de junio debido a una revisión en cuanto a las fiscalías de descarga nos percatamos de que hacían falta cifras en esta sección las cuales incluimos para este reporte, (p) se refiere a datos preliminares.

MINISTERIO PÚBLICO DE PANAMÁ

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

CUADRO N°2: NÚMERO DE CASOS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR A NIVEL NACIONAL POR 

DISTRITO JUDICIAL DEL 1  DE ENERO AL 31 DE AGOSTO  DE  2017 (p)
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Titulo V - Delitos Contra El Orden Jurídico Familiar y El Estado Civil 12820 3499 1003 2806 1201 202 1591 599 725 503 430 261

     Capitulo I - Violencia Doméstica 10784 2993 822 2448 1022 172 1328 475 542 417 363 202

          Art. 200 - Violencia Doméstica 10515 2921 729 2344 1022 172 1328 475 542 417 363 202

                        - Sujeto Pasivo Femenino 225 57 72 96 0 0 0 0 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Masculino 44 15 21 8 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 200 - Violencia Doméstica Agravada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Femenino 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Masculino 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo II - Maltrato de Niño, Niña o Adolecentes 1845 467 180 329 176 29 253 124 112 70 51 54

          Art. 202, 204 - Maltrato al Menor 1843 466 180 328 176 29 253 124 112 70 51 54

          Art. 202 - Maltrato Al Menor Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 204 - Maltrato Al Menor Culposo 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo III - Delitos Contra La Identidad y Tráfico de Menores de Edad 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 205 - Alteración de Identidad de Personas Menores de Edad 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 206 - Entrega de  Persona Menores de Edad Con Fines Ilícitos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 207 - Tráfico de Persona Menores de Edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 207 - Tráfico de Persona Menores de Edad  Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 208 - Sustracción de Menores 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo IV - Delitos Contra La Familia 189 37 1 29 3 1 10 0 71 16 16 5

          Art. 209 - Bigamia y Matrimonio Simulado 2 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0

          Art. 210 - Autorización de Matrimonio Conociendo Impedimento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 211 - Incumplimiento de Deberes Familiares 187 37 1 28 3 1 9 0 71 16 16 5

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público

Nota: A partir del mes de junio debido a una revisión en cuanto a las fiscalías de descarga nos percatamos de que hacían falta cifras en esta sección las cuales incluimos para este reporte,  (p) se refiere a datos preliminares.

MINISTERIO PÚBLICO DE PANAMÁ

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

CUADRO N°3: NÚMERO DE CASOS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR A NIVEL NACIONAL POR PROVINCIA DEL 1  DE ENERO AL 31 DE AGOSTO  DE  2017 (p)


